



Flexfone A/S

Danmarksvej 26
8660 Skanderborg
CVR-nr. 34042985

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.03.2023

Pelle Martin Smidt
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Pengestrømsopgørelse for 2022	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Flexfone A/S

Danmarksvej 26

8660 Skanderborg

CVR-nr.: 34042985

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Pelle Martin Smidt, formand

Anders Brun

Johan Agerlund Hansen

Michael Haslund Baand

Lars Ahlburg Aagaard

Direktion

Lars Ahlburg Aagaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	106.740	91.688	76.059	67.575	57.722
Bruttoresultat	35.212	30.215	25.566	21.999	17.267
Driftsresultat	9.478	8.588	6.316	4.833	1.899
Resultat af finansielle poster	(4.889)	2.506	878	241	219
Årets resultat	3.460	8.656	5.651	3.973	1.652
Balancesum	45.656	47.190	38.716	30.347	24.733
Investeringer i materielle aktiver	34	402	272	58	188
Egenkapital	13.863	16.403	12.747	9.596	7.623
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	32,99	32,95	33,61	32,55	29,91
EBIT-margin (%)	8,88	9,37	8,30	7,15	3,29
Nettomargin (%)	3,24	9,44	7,43	5,88	2,86
Egenkapitalforrentning (%)	22,86	59,39	50,58	46,15	24,30
Soliditetsgrad (%)	30,36	34,76	32,92	31,62	30,82

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære forretningsområde er at udbyde og levere hostede erhvervstelefoniløsninger gennem forhandlere. Telefoniløsningerne, der er baseret på IP-telefoni, kombinerer de traditionelle telefonanlægsfunktioner med mobilteknologien og giver samtidig stor fleksibilitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden er vokset i omsætning i indeværende regnskabsår, hvilket hænger sammen med virksomhedens plan om at udvide sin markedsposition på markedet for erhvervstelefoniløsninger.

Virksomhedens resultat før skat er præget af årets negative dagsværdiregulering af børsnoterede værdipapirer, hvilket følger den generelle udvikling i markedet.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat blev et overskud på i alt 3.460 t.kr. mod sidste års resultat, der viste et overskud på i alt 8.656 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Væksten i omsætningen samt resultatet før finansielle poster er på niveau med ledelsens forventninger og vurderes som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Forventningen for regnskabsåret 2023 er en fortsat vækst i omsætningen samt resultat før skat. I forhold til indtjeningen forventes et resultat før skat på omkring 15 mio.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		106.740.376	91.687.684
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(61.073.852)	(53.019.507)
Andre eksterne omkostninger		(10.454.980)	(8.453.621)
Bruttoresultat		35.211.544	30.214.556
Personaleomkostninger	1	(25.090.331)	(21.004.673)
Af- og nedskrivninger		(642.941)	(622.374)
Driftsresultat		9.478.272	8.587.509
Andre finansielle indtægter	2	1.878.206	2.541.625
Andre finansielle omkostninger	3	(6.767.324)	(35.979)
Resultat før skat		4.589.154	11.093.155
Skat af årets resultat	4	(1.129.094)	(2.436.784)
Årets resultat	5	3.460.060	8.656.371

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	511.339	609.334
Erhvervede immaterielle aktiver		308.039	222.133
Immaterielle aktiver	6	819.378	831.467
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		286.762	463.230
Materielle aktiver	8	286.762	463.230
Anlægsaktiver		1.106.140	1.294.697
Råvarer og hjælpematerialer		170.069	187.274
Varebeholdninger		170.069	187.274
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.218.656	5.070.752
Andre tilgodehavender		5.590.664	5.283.690
Periodeafgrænsningsposter	9	4.206.450	3.984.638
Tilgodehavender		15.015.770	14.339.080
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	25.289.036
Værdipapirer og kapitalandele		0	25.289.036
Likvide beholdninger		29.364.152	6.079.535
Omsætningsaktiver		44.549.991	45.894.925
Aktiver		45.656.131	47.189.622

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		398.844	475.280
Overført overskud eller underskud		12.964.487	15.427.991
Egenkapital		13.863.331	16.403.271
Udskudt skat	10	961.000	509.000
Hensatte forpligtelser		961.000	509.000
Anden gæld		1.915.640	1.876.239
Langfristede gældsforpligtelser	11	1.915.640	1.876.239
Bankgæld		210.476	248.665
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.064.492	21.285.597
Gæld til tilknyttede virksomheder		115.650	106.821
Skyldige sambeskatningsbidrag		274.121	2.193.278
Anden gæld	12	1.617.126	2.705.868
Periodeafgrænsningsposter	13	1.634.295	1.860.883
Kortfristede gældsforpligtelser		28.916.160	28.401.112
Gældsforpligtelser		30.831.800	30.277.351
Passiver		45.656.131	47.189.622
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	475.280	15.427.991	0	16.403.271
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(6.000.000)	(6.000.000)
Overført til reserver	0	(76.436)	76.436	0	0
Årets resultat	0	0	(2.539.940)	6.000.000	3.460.060
Egenkapital ultimo	500.000	398.844	12.964.487	0	13.863.331

Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		9.478.272	8.587.509
Af- og nedskrivninger		642.941	622.374
Ændringer i arbejdskapital	14	1.852.310	(706.746)
Pengestrømme vedrørende primær drift		11.973.523	8.503.137
Modtagne finansielle indtægter		6	48.310
Betalte finansielle omkostninger		(39.413)	(35.979)
Refunderet/(betalt) skat		(2.193.278)	16.572
Pengestrømme vedrørende drift		9.740.838	8.532.040
Køb mv. af immaterielle aktiver		(420.483)	(526.473)
Køb mv. af materielle aktiver		(33.901)	(401.818)
Modtagne udbytter		1.475.204	703.324
Salg af værdipapirer		18.561.148	1.573.976
Køb af værdipapirer		0	(1.624.756)
Pengestrømme vedrørende investeringer		19.581.968	(275.747)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		29.322.806	8.256.293
Optagelse af lån		0	83.359
Afdrag på lån mv.		(38.189)	0
Udbetalt udbytte		(6.000.000)	(5.000.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(6.038.189)	(4.916.641)
Ændring i likvider		23.284.617	3.339.652
Likvider primo		6.079.535	2.739.883
Likvider ultimo		29.364.152	6.079.535
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		29.364.152	6.079.535
Likvider ultimo		29.364.152	6.079.535

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	23.526.642	19.589.425
Pensioner	1.165.362	988.072
Andre omkostninger til social sikring	290.762	253.476
Andre personaleomkostninger	107.565	173.700
	25.090.331	21.004.673
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	40	35

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022	2021
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.301.886	1.721.121
	1.301.886	1.721.121

2 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	6	48.310
Dagsværdireguleringer	0	1.587.485
Øvrige finansielle indtægter	1.878.200	905.830
	1.878.206	2.541.625

3 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	5.868
Renteomkostninger i øvrigt	35.362	25.802
Dagsværdireguleringer	6.727.888	0
Øvrige finansielle omkostninger	4.074	4.309
	6.767.324	35.979

4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	677.117	2.395.784
Ændring af udskudt skat	452.000	41.000
Regulering vedrørende tidligere år	(23)	0
	1.129.094	2.436.784

5 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	6.000.000	5.000.000
Overført resultat	(2.539.940)	3.656.371
	3.460.060	8.656.371

Udbytte udloddet efter balancedagen

Ekstraordinært udbytte	12.960.000	6.000.000
------------------------	------------	-----------

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	6.496.885	224.000
Tilgange	308.441	112.042
Kostpris ultimo	6.805.326	336.042
Af- og nedskrivninger primo	(5.887.551)	(1.867)
Årets afskrivninger	(406.436)	(26.136)
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.293.987)	(28.003)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	511.339	308.039

7 Udviklingsprojekter

Selskabet har indregnet udviklingsprojekter vedrørende udvikling af Flexfone-plattformen. Målingen er foretaget på baggrund af afholdte omkostninger. Der foretages hvert år en vurdering af, om der er behov for yderligere nedskrivning udover afskrivningerne. Såfremt der er indikation på værdiforringelse, nedskrives projektet til genindvindingsværdi.

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.603.713
Tilgange	33.901
Kostpris ultimo	1.637.614
Af- og nedskrivninger primo	(1.140.483)
Årets afskrivninger	(210.369)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.350.852)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	286.762

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

10 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Immaterielle aktiver	96.000	100.000
Materielle aktiver	(61.000)	(56.000)
Tilgodehavender	926.000	874.000
Forpligtelser	0	(409.000)
Udskudt skat i alt	961.000	509.000

Bevægelser i året	2022 kr.	2021 kr.
Primo	509.000	468.000
Indregnet i resultatopgørelsen	452.000	41.000
Ultimo	961.000	509.000

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Anden gæld	1.915.640	1.915.640
	1.915.640	1.915.640

12 Anden gæld

	2022	2021
	kr.	kr.
Moms og afgifter	667.206	923.645
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	88.627	1.127.099
Feriepengeforpligtelser	861.293	655.124
	1.617.126	2.705.868

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudfaktureringer.

14 Ændring i arbejdskapital

	2022	2021
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	17.205	(67.176)
Ændring i tilgodehavender	(676.690)	(3.139.444)
Ændring i leverandørgæld mv.	2.511.795	2.499.874
	1.852.310	(706.746)

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.163.218	1.950.047

16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Pelsmid Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Pelsmid Holding ApS ejer majoriteten af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
